30 s atis  c e rto  ad  s e  tran s p o rtari p o ssin t,  m avu lt au ru m  U n g aric u m  ve l e n g e lo tto s,  

at n on  ro se o sn o b ile s .

[T YCH O B RAH E  AD  JAC O B U M  B ORDIN GU M].
Magnifice et excellentifiime vir, amice inprimis honorande.

J NTE LLE XI ex literis, quas per filium meum, c irc a initia hujus anni huc ad 

me revertentem , mihi scripfifti, posteriores meas ad jlluftrifiimum prin
cipem ducem Vldaricum, d:num meum clementisfimum, tum quoque timui 

ad te datas, recte esse redditas, & de conditionibus, quas divino provisu apud 

satam egestam mattem, dominum nostrum clementisfimum, adeptus sum, ip- 

fius jlltm am  celtnem clementer et lubenti animo accepisse, atque tibi etiam  

40 hunc rerum  mearum  statum auditu fuisse perjucundum, quo nomine jlltm æ  

25 ejus

194 E P I ST O L Æ  E T  AC T A 1600

ejus cel:ni humillime gratias ago, & tibi quoque quam plurimas. Si quid po
stea mihi rescriptum est, quod futurum innuisti, quandoquidem tunc  ob occu
pationum molem & filii feftinum isthinc discessum fieri id nequibat, scias m
eas literas non accepisse, uti etiam nullas a dino H enrico Ramelio, affine et 

amico meo Angulari, qui ad te fuas missurum, cum mei in Dania emissarii 

essent, aiebat.
Coctorum quia tempus iam adest, quo interesse (uti vocant) pro decem mil

libus joac hym ic is, quos istinc jllimis jumoribus principibus mutuo dedi, nu
merandum fit, rogo peram anter, velis effic ere, ut summam illam, quae sex- 

centos adaequat, actutum obtineam. Et quia difficulter, nec etiam fatis tuto 

in moneta argentea Ave thaleris huc adferri poterit, optarem, ut in aureis 

Vngaric is solverentur, ita ut quilibet Vngaricus loco sesquialteris thaleri 

numeretur, fleque quadringenti tales aurei sexcentis illis joac hym ic is æqui- 

valerent; talis enim est hujus monetæ aureae in Dania valor, ita ut apud vos  

nihil aut admodum parum  esse discriminis existimem. Poterint autem aurei 

illi commode pyxidi alicui includi & obfignari, fleque aurigae Wittebergenfi,  

ut eos bene conservet atque m. Jæstelio mathematico isthic professori, quam- 

primum Wittebergam  venerit, tradat; is enim affinem quendam Dresdæ 

habet, qui postea totum illud ad me fac ile transmittet. Si Vngaric i isthic tam  

cito in promptu non fint, poterint eorum  loco mitti engelotti, quorum quilibet 

duobus joac hym ic is cum quadrante aequiparatur. Roseinobiles, uti etiam  

florem Rhenani hic parum  in usu sunt, ideoque eos nollem. Si nulla alia ratio